UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

R. P. Ioannis Azorii Lorcitani, Societatis Iesv Presbyteri Theologi, Institutioes Morales

In Quibus Vnivers[ae] Quaestiones ad Conscientiam recte aut prauè
factorum pertinentes, breuiter tractantur

Azor, Juan

Coloniae Agrippinae, 1616

54. Quidnam possit Episcopus tanquam delegatus Apostolicæ Sedis ex
Concilio Tridentino.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14007

Si aliquod Collegium gubernatum suo & rectore in fundatione constituto, viduatum remanserit, potest episcopus gubernatoris officium subire *Firminus, de Episc. 7. p. lib. 4. n. 17.*

Et etiam episcopus executor ad distribuendum male ablata incertis personis: in eo tamen loco distribuere debet in quo res ablatae sunt. *Baldus in Authen. Alvarum vsus, C. de Alvaro. Et in l. 1. C. de bonis auctoritate Iudicij possiden.*

Potest item episcopus inquirere, num quae legata sunt, ad pios ecclesiarum, vel pauperum usus, ad effectum perducta sint. *Firm. de Episcopo. par. 1. lib. 4. num. 10.* Hinc est ut penes episcopum sit ius, quo possit edictis propositis praecipere, ut notat omnes quaecumque, de relictis, siue legatis pijs testamenta, vel instrumenta dixerunt, vel ab alijs confecta habuerint, ipsi episcopo edere debeant, excommunicationis poena aduersus contumaces constituta.

Insuper potest episcopus peregrini, qui intestatus decessit, bona inter pauperes distribuere, si nullus haeres legitimus eorum bonorum reperiatur. *Authen. Peregrini, c. Communia, de successori. Et l. 1. C. de bonis vacantib. lib. 10.*

Glossa in cap. licet, de foro compet. ponit quosdam versus ex Hessiensis, quibus explicatur causa ad forum ecclesiasticum pertinentes:

*Haereticus, Simon, faenus, periurus, adulter,
Pax, privilegium, violentus, sacrilegusque:
Si vocat imperium, si negligit, ambigit an sit,
Suspectus iudex si subdita terra, vel vsus.
Ruplicus, et seruus peregrinus, feuda, viator.
Si quis ponit in miser, aut sit, causaque mixta,
Si denunciat Ecclesia, quis iudicat ipsa.*

CAP. LIV.

Quidnam possit Episcopus tanquam delegatus Apostolicae Sedis ex Concil. Trident.

IN primis, Episcopus tanquam Sedis Apostolicae delegatus, potest praedicationem interdicare ei, qui generali, vel speciali privilegio exemptus Concionator est, si errores predicat, scandalave in populum disseminat, quamvis in Monasterio sui ordinis, alteriusve praedicet. At si haec res praedicet, potest contra eum, secundum iuris dispositionem, aut loci consuetudinem procedere, *sess. 5. cap. 2. de reform.*